
 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«Средняя общеобразовательная школа № 11» 

Иркутская область, г. Усть-Илимск 
 

 
 Номер 

 документа 
Дата 

составления 

ПРИКАЗ 222 о-д 07.09.2023 
 
«Об организации работы школьного спортивного клуба «Олимпийцы» в 2023-
2024 учебном году» 
 

      С целью привлечения обучающихся школы к систематическим занятиям 
физической культурой и спортом; развития традиционных и наиболее популярных в 
регионе видов спорта; формирования здорового образа жизни, на основании письма 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 10.08.2011г. № МД -
1077/19 и Министерства спорта, туризма и молодёжной политики Российской 
Федерации от 10.08.2011г № НП-02-07/4568 «О методических рекомендациях по 
созданию и организации деятельности школьных спортивных клубов», в соответствии  
с информационным письмом Управления образования Администрации города Усть-
Илимска 03/2298 от 14.10 2021, - 

 
 
ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Продолжить работу школьного спортивного клуба «Олимпийцы» в 2023-2024 
учебном году.  
 
2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба на 2023-2024 учебный 
год Полякову Светлану Михайловну, учителя физической культуры. 

 
3. Утвердить: 
3.1. План спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и социально-значимых 
мероприятий на 2023-2024 учебный год; 
3.2. Расписание работы спортивных секций ШСК; 
3.3. Календарный план спортивно-массовых мероприятий; 
3.4. План работы школьного спортивного клуба на 2023-2024 учебный год. 
 
4. Постолу Виталию Ивановичу, инженеру-программисту, опубликовать данный 
приказ и вышеупомянутые документы на официальном сайте МАОУ «СОШ№11» в 
разделе «Школьный спортивный клуб». 
 
5. Сыроватской Марине Яковлевне, заместителю директора: 

- содействовать в организации работы Клуба «Олимпийцы»; 
- осуществлять контроль за работой Клуба. 

 
6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 
 

Директор       Лысцова Ольга Ивановна 
 

 
 
 
 



 
С приказом №222 от 07.09.2023г. «Об организации работы школьного спортивного 
клуба «Олимпийцы» в 2023-2024 учебном году» ознакомлены: 
 

ФИО Подпись Число 
Полякова Светлана Михайловна   
Сыроватская Марина Яковлевна   

 
 
 
 
 
 


		2024-01-16T11:57:15+0800
	Лысцова Ольга Ивановна




